
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   121 UF /2024 Casteldelfino, lì 13/08/2024 
 
OGGETTO:  L.R. 19/20 – ART.5 - PARTECIPAZIONE AL BANDO 

“CONTRIBUTI PER LA MESSA IN SICUREZZA, 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, 
RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMATA E 
RECUPERO DELLA VIABILITÀ NEI TERRITORI DEI 
COMUNI TOTALMENTE MONTANI DELLA PROVINCIA DI 
CUNEO” – FORMALIZZAZIONE DELL’INCARICO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA - CIG: B2D8D617DD 

 
Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-
CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 
PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 
28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 1 del 10/01/2024 e per effetto del 
conseguente decreto sindacale n. 1 del 11/01/2024. 
 
Richiamata la delibera G.C. n. 71 del 03/10/2023 con la quale è stato stabilito: 
“1) di partecipare al bando “Contributi per la messa in sicurezza, manutenzione ordinaria e 
straordinaria, ripresa della pavimentazione bitumata e recupero della viabilità nei territori dei 
comuni totalmente montani della provincia di Cuneo” con scadenza al prossimo 14/10/2023 al 
quale si può partecipare con la richiesta di finanziamento solo per un intervento; 
2) di accogliere la proposta datata 29/09/2023 del redigendo progetto esecutivo a firma del geom. 
PIPINO Jacopo di Busca che chiede un rimborso spese di € 700,00 più C.n.g., e Iva in caso di 
mancato finanziamento, conferendo l’incarico di progettazione esecutivo dei lavori di messa in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sicurezza del muro di contenimento della strada comunale di collegamento tra le borgate Bertines 
ed Alboin”; 
 
Considerato che occorre formalizzare l’incarico al geom. PIPINO Jacopo con studio in Viale 
Piemonte n. 10 a Busca (CN), P.IVA: 03921110049, in conformità della proposta in data 
29/09/2023 approvata dalla Giunta con la delibera sopra richiamata; 
 
Vista la proposta datata 29/09/2023 a firma del geom. PIPINO Jacopo di Busca con studio in Viale 
Piemonte n. 10 a Busca (CN), P.IVA: 03921110049, che chiede un compenso di € 3.700,00 più 
C.n.g., in caso di finanziamento; 
 
Considerato che l’importo complessivo contrattuale dell’incarico sopra specificato è inferiore a 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento del servizio 
in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
Dato atto che l’incarico è di importo inferiore a 5.000,00 € e pertanto non è obbligatorio il ricorso al 
MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 
 
Visti: 
 il D. Lgs. 36/2023; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio n. 1 del 

09/04/2016; 
 

DETERMINA 
 
1) di conferire l’incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori, PSC, contabilizzazione e 

certificazione di regolare esecuzione dei lavori di “messa in sicurezza del muro di 
contenimento della strada comunale di collegamento tra le borgate Bertines ed Alboin” al 
geom. PIPINO Jacopo con studio in Viale Piemonte n. 10 a Busca (CN), P.IVA: 03921110049, 
con il compenso di € 3.700,00 più C.n.g.; 

 
2) di dare atto che la spesa complessiva di € 3.885,00 è prevista nel quadro economico del 

progetto finanziato dalla Regione Piemonte per € 26.630,00 con imputazione sul Cap. 3476.99 
“Lavori di manutenzione straordinaria strade e piazze”, Codice 10.05.2, Piano finanziario 
U.2.02.01.09.012 e per € 3.300,00, sulla base delle determina UF n. 47 del 21/03/2024, sul Cap. 
3405.99 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO”, Codice 06.01.2, Piano 
finanziario U.2.05.99.99.000 del bilancio del corrente esercizio 2024/2026 approvato con 
delibera C.C. n. 26 del 21/12/2023 e successive variazioni. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 13/08/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal ___________________29/08/2024 al ___________________13/09/2024. 
 
Casteldelfino, li 29/08/2024 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 29/08/2024 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

